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MSZA ŚWIĘTA  

INAUGURUJĄCA ROK WIARY  

W PARAFIACH DIECEZJI KIELECKIEJ 

 

Niedziela, 14 października 2012 r. 

 

 

OBRZĘDY WSTĘPNE 

 

W procesji na wejście wnosi się krzyż, Pismo św., Katechizm Kościoła Katolickiego  

i Dokumenty Soboru Watykańskiego II i umieszcza w odpowiednim, widocznym  

i dostępnym miejscu. 

 

Pieśń na wejście:  

Niechaj z nami będzie Pan 

oraz pieśń w wykonaniu chóru 

 

Po pozdrowieniu celebrans mówi: 

 

Bracia i Siostry, przeżywamy dziś kolejny Dzień Papieski, którego hasłem jest: Jan 

Paweł II – papież rodziny. Uczył nas przeżywania naszego życia z wiarą w Jezusa 

Chrystusa, ponieważ bez wiary w Niego nic nie jest zrozumiałe. Bronił rodziny, jako 

najważniejszej wspólnoty życia i miłości. 

Tegoroczny Dzień Papieski wpisuje się w Rok wiary, który w ubiegły czwartek 

otworzył papież Benedykt XVI. Jest to zaproszenie skierowane do każdego z nas, 

którzy tu jesteśmy, aby z jeszcze większym dynamizmem i entuzjazmem, z coraz 

bardziej żywą i pogłębioną świadomością podążać w pielgrzymce wiary rozpoczętą  

w dniu naszego chrztu. Także w naszej wspólnocie parafialnej rozpoczynamy ten 

szczególny czas refleksji nad naszą wiarą, medytacji nad słowem Bożym i czas 

intensywnej modlitwy o pomnożenie naszej wiary, o co już uczniowie prosili Pana 

Jezusa: Panie przymnóż nam wiary. Pragniemy, aby ten  Rok  rozbudził w każdym  

z nas wierzących aspirację do wyznawania wiary w jej pełni i z odnowionym 

przekonaniem, z ufnością i nadzieją. Chcemy dogłębniej odkrywać łaskę chrztu 

świętego, która uczyniła nas wszystkich domownikami Boga. Pragniemy iść śladami 

naszego Zbawiciela, aby wszystkim ludziom umożliwić drogę zbawienia  

i wyzwolenia. 

Dlatego potrzebujemy odnowić w sobie świadomość, czym jest łaska chrztu. Obecnie 

zostaniemy pokropieni wodą święconą, a czyniąc na sobie znak krzyża, wyrazimy 

nasze pragnienie podjęcia pielgrzymki w głąb naszej wiary, błagając Boga o łaskę 

przebaczenia. 

 

Następuje obrzęd pokropienia wiernych wodą święconą, który zastępuje akt pokutny.  

 

Pokornie prośmy Pana Boga, aby pobłogosławił tę wodę, którą będziemy pokropieni 

na pamiątkę naszego chrztu. Niech Bóg nam dopomaga, abyśmy byli wierni Duchowi 

Świętemu, którego otrzymaliśmy. 
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Po krótkiej ciszy celebrans, trzymając ręce złożone mówi: 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty chcesz, aby przez wodę, która podtrzymuje życie  

i służy do oczyszczenia, także nasze dusze zostały oczyszczone i otrzymały zadatek 

życia wiecznego, prosimy Cię, pobłogosław † Panie tę wodę, którą będziemy 

pokropieni. Odnów w nas źródło swojej łaski i broń od wszelkiego zła nasze dusze  

i ciała, abyśmy mogli zbliżyć się do Ciebie z czystym sercem i otrzymać Twoje 

zbawienie. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen. 

 

Podczas pokropienia wodą święconą może być wykonywany odpowiedni śpiew (na 

przypomnienie chrztu, jako początku drogi wiary). 

 

Pieśń: Przez Chrztu świętego wielki dar 

 

Po pokropieniu wiernych wodą święconą celebrans zwraca się do wiernych ze 

złożonymi rękami, mówiąc: 

 

Niech Bóg Wszechmogący oczyści nas z grzechów i sprawi, abyśmy przez 

odprawienie tej eucharystycznej ofiary stali się godnymi udziału w uczcie niebieskiej. 

W.: Amen. 

 

Następnie śpiewa się lub odmawia hymn: „Chwała na wysokości Bogu”. 

 

 

LITURGIA SŁOWA 

Liturgia słowa z XXVIII niedzieli zwykłej, Rok „B” 

 

PIERWSZE CZYTANIE                                                                             (Mdr 7, 7-11) 

Czytanie z Księgi Mądrości: 
Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł na mnie duch 

Mądrości. Przeniosłem ją nad berła i trony i w porównaniu z nią za nic miałem 

bogactwa. Nie porównałem z nią drogich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest 

garścią piasku, a srebro przy niej ma wartość błota. Umiłowałem ją nad zdrowie  

i piękność i wolałem mieć ją aniżeli światło, bo nie zna snu blask od niej bijący.  

A przyszły mi wraz z nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku.  

Oto słowo Boże. 
 

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 90, 12-17)  

 

Refren: Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem. 

 

Naucz nas liczyć dni nasze, * 

byśmy zdobyli mądrość serca. 

Powróć, o Panie, jak długo będziesz zwlekał? * 

Bądź litościwy dla sług Twoich. 
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Nasyć nas o świcie swoją łaską, * 

abyśmy przez wszystkie dni nasze mogli się radować i cieszyć. 

Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, * 

za lata, w których zaznaliśmy niedoli. 

 

Niech sługom Twoim ukaże się Twe dzieło, * 

a Twoja chwała nad ich synami. 

Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie nad nami † 

i wspieraj pracę rąk naszych, * 

dzieło rąk naszych wspieraj. 

 

DRUGIE CZYTANIE                                                  (Hbr 4, 12-13) 

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: 
Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 

przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić 

pragnienia i myśli serca. 

Nie ma stworzenia, które by było przed Nim niewidzialne, przeciwnie, wszystko 

odkryte i odsłonięte jest przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek. 

Oto słowo Boże. 
 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 

Alleluja, Alleluja, Alleluja. 

Błogosławieni ubodzy w duchu, 

albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 

Alleluja, Alleluja, Alleluja. 

 

EWANGELIA                                                                                          (Mk 10, 17-30) 

+ Słowa Ewangelii według Świętego Marka: 
Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na 

kolana, pytał Go: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?». 

Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. 

Znasz przykazania: Me zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie 

oszukuj, czcij swego ojca i matkę». 

On Mu rzekł: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». 

Wtedy Jezus spojrzał z miłością na niego i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, 

sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem 

przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał 

bowiem wiele posiadłości. 

Wówczas Jezus spojrzał wokoło i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno jest bogatym 

wejść do królestwa Bożego». Uczniowie zdumieli się na Jego słowa, lecz Jezus 

powtórnie rzekł im: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy  

w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, 

niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». 

A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może się zbawić?». 

Jezus spojrzał na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga 

wszystko jest możliwe». 
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(Koniec krótszej perykopy). 

Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za 

Tobą». 

Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, 

sióstr, matki, ojca, dzieci i pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie 

otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, 

wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym». 

Oto słowo Pańskie. 
 

HOMILIA (propozycje tematów): 

- Siła i moc słowa Bożego. 

- Zostawić wszystko ze względu na Ewangelię i naśladowanie Chrystusa. 

- Kerygmat i powołanie chrześcijan do głoszenia Dobrej Nowiny. 

- Rok Wiary (schemat katechizmu). 

- Credo i jego znaczenie. 

- Odnowa wiary otrzymanej w sakramencie chrztu. 

 

CREDO.  WYZNANIE WIARY naprzemian z celebransem (śpiew w odpowiedzi: Wierzę, 

Amen, Alleluja.)  

 

Komentarz 

Rok Wiary odsyła nas do Credo, jako publicznego wyznania naszej wiary. Od 

najwcześniejszych wieków Kościół powierzał je dorosłym, którzy przygotowywali się 

do otrzymania chrztu. W czasie stosownego nabożeństwa katechumeni słuchali po raz 

pierwszy kapłana, który odmawiał Credo, a potem musieli nauczyć się go na pamięć, 

aby je z powrotem wyznać publicznie w czasie innej celebracji. Ojciec Święty 

zaprasza nas do refleksji nad treścią Credo.  

Za chwilę celebrans będzie wypowiadał słowa Wyznania wiary, w które z uwagą 

będziemy się wsłuchiwać, choć znamy je na pamięć, ponieważ wypowiadamy je 

zawsze w czasie Mszy św. niedzielnej. Po wypowiedzeniu przez kapłana 

poszczególnych części naszego Credo, odpowiemy na nie, śpiewając: Wierzę, Amen, 

Alleluja.  

 

Celebrans 

Drodzy bracia i siostry! 

Przyjmijcie od swojego duszpasterza symbol naszej wiary, Credo Kościoła 

Katolickiego, które w Roku wiary mamy zgłębiać według wskazań Ojca Świętego 

Benedykta XVI tak, abyśmy na jego zakończenie z jeszcze większą świadomością 

mogli wyznać: wierzę w Boga i we wszystko, czego Kościół Katolicki naucza. Niech 

wasza uroczysta i radosna odpowiedź rozbrzmiewa w tym zgromadzeniu Kościoła 

Diecezjalnego, w waszym sercu i pośród ludzi. 

 

Celebrans mówi Credo: 

 

Wierzę w jednego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba i ziemi, * 

wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. *  
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Śpiew: Wierzę, Amen, Alleluja. 

 

Celebrans:  

I w jednego Pana Jezusa Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * który z Ojca 

jest zrodzony przed wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, * światłość ze światłości. * 

Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. * Zrodzony, a nie stworzony, * współistotny 

Ojcu, * a przez Niego wszystko się stało. *  

 

Śpiew: Wierzę, Amen, Alleluja. 

 

Celebrans:  

On to dla nas, ludzi, * i dla naszego zbawienia * zstąpił z nieba. * I za sprawą Ducha 

Świętego przyjął ciało z Maryi Dziewicy, * i stał się człowiekiem. * Ukrzyżowany 

również za nas, * pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany. *  

I zmartwychwstał dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo. * I wstąpił do nieba; * siedzi po 

prawicy Ojca. * I powtórnie przyjdzie w chwale * sądzić żywych i umarłych: *  

a królestwu Jego nie będzie końca.  

 

Śpiew: Wierzę, Amen, Alleluja. 

 

Celebrans:  

Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, * który od Ojca [i Syna] pochodzi. * 

Który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * który mówił przez 

proroków. *  

 

Śpiew: Wierzę, Amen, Alleluja. 

 

Celebrans:  

Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostolski Kościół. * Wyznaję jeden chrzest * 

na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia umarłych. * I życia wiecznego 

w przyszłym świecie. Amen. 

 

Śpiew: Wierzę, Amen, Alleluja. 

 

Celebrans 

Taka jest nasza wiara, taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest nasza chlubą  

w Chrystusie Jezusie Panu naszym. Amen. 

 

 

MODLITWA WIERNYCH: 

Bracia najmilsi, skierujmy do Boga prośby przyzywając Ducha Świętego, który 

pochodzi od Ojca i Syna, aby towarzyszył drodze duchowej Kościoła w Roku Wiary. 

Wołajmy razem: 

 

R.: Ześlij nam Panie, Twojego Ducha. 
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Aby Kościół, zgromadzony przez Ducha Świętego, wzrastał nieustannie w jedności 

wiary razem z naszym papieżem Benedyktem, naszym biskupem Kazimierzem, ze 

wszystkimi biskupami, prezbiterami i diakonami aż do ponownego przyjścia 

Chrystusa. Ciebie prosimy... 

 

Aby wszyscy ochrzczeni stali się gorliwymi uczniami i odważnymi świadkami Twojej 

Ewangelii w świecie, który o Bogu zapomina i odrzuca. Ciebie prosimy... 

 

Aby wszyscy członkowie naszych społeczności, którzy nie znają lub nie chcą znać 

Jezusa Chrystusa, mogli odnaleźć łaskę prawdziwego nawrócenia. Ciebie prosimy... 

 

Aby nasze rodziny miały odwagę żyć wiarą każdego dnia i w tej wierze wychowywać 

młode pokolenia chrześcijan. Ciebie prosimy... 

 

Abyś w nas ożywił łaskę chrztu świętego, przez którego bramę zostaliśmy 

wprowadzeni do Twojego życia i do Kościoła. Ciebie prosimy... 

 

Abyśmy, prowadzeni przez Ciebie, postępowali w świętości życia i osiągnęli życie 

wieczne, Ciebie prosimy... 

 

Boże, który zesłałeś Ducha Świętego na apostołów, a za ich i ich następców 

pośrednictwem zechciałeś przekazać Go wszystkim członkom Kościoła, wysłuchaj 

naszej modlitwy. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

 

LITURGIA EUCHARYSTYCZNA 

PRZYGOTOWANIE DARÓW 

 

PROCESJA Z DARAMI 

Komentarz 

Wiara nigdy nie może być teorią. Musi być wyznawana i celebrowana. Zgromadzeni 

na sprawowaniu Eucharystii, Wielkiej Tajemnicy Wiary składamy przez kapłańskie 

ręce naszego duszpasterza, dary chleba i wina, które zostaną przemienione w Ciało  

i Krew Chrystusa, stając się pokarmem i napojem ożywiającym naszą wiarę. Dziś, 

rozpoczynając Rok wiary, składamy także płonącą świecę symbol płonącej w nas 

wiary, która oświecać będzie drogi naszego życia. Niesione w rękach młodzieży 

kwiaty wyrażają naszą wdzięczność Bogu za otrzymaną na Chrzcie św. łaskę wiary, 

która niech w nas kwitnie i czyni nasze życie chrześcijańskie pięknym. 

 

Świeca – dorośli 

Kwiaty – młodzież 

Chleb i wino – ministranci  

 

Pieśń: 

Z rąk kapłańskich 
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KOMUNIA ŚWIĘTA 

 

Komentarz 

Wiara, aby była żywa musi być karmiona. Pokarmem naszej wiary jest Ciało i Krew 

Chrystusa. Przyjmujmy je zatem miłością tak, jak z miłością zostały nam dane  

w Wieczerniku i na Krzyżu przez Chrystusa, który umiłował nas do końca i zapewnił: 

kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew ma życie wieczne. Z pokorą więc stajemy  

u drzwi Twoich, Panie, ponieważ wiemy w kogo i komu wierzymy. 

 

Pieśni:  

U drzwi Twoich 

O święta Uczto – Chór (lub wszyscy) 

Ja wiem, w kogo ja wierzę 

Cały świat niech śpiewa tę pieśń 

Niech żyje Jezus zawsze w sercu mym 

 

Komentarz 

Na drogach wiary towarzyszy nam zawsze Najświętsza Maryja Panna, Przewodniczka 

w wierze. Przez św. Elżbietę została nazwana błogosławioną, ponieważ uwierzyła  

w słowa powiedziane Jej od Boga. Razem z Maryją, śpiewajmy Jej pieśń pełną wiary 

w działającego Boga i wielbiącą Go za wielkie rzeczy, które Jej uczynił i które czyni 

także w nas. Prośmy Ją o taką radość wiary, którą słyszymy w słowach: Uwielbiaj 

duszo moja sławę Pana mego. 

 

Pieśń: Uwielbiaj duszo moja sławę Pana mego 

 

PO MODLITWIE PO KOMUNII 

 

Komentarz 

Wiara jest łaską, o która mamy Boga prosić dla siebie i dla innych. Rok wiary jest 

takim czasem, w którym modlitwa o wiarę stanie się naszą modlitwą codzienną. 

Modlitwę tę kapłan wypowie teraz w imieniu całej parafii i nas tutaj zgromadzonych. 

 

Celebrans mówi: 

 

MODLITWA NA ROK WIARY 

 

Panie, przymnóż nam wiary,  

tak prosili Cię Apostołowie.  

Dziś także my, Jezu Chryste, wołamy razem z nimi: 

przymnóż nam wiary. 

Uchroń nas, Panie,  

od pokusy układania sobie życia bez Ciebie 

i udziel nam swojego Ducha,  

który na nowo nas wszystkiego nauczy,  

przypomni wszystko, co nam powiedziałeś  
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i wciąż mówisz do nas przez Kościół  

głoszący Twoją Ewangelię. 

Niech Twój Duch obudzi w nas pragnienie  

słuchania Twojego słowa,  

rozważania go w sercu,  

układania według niego naszego życia  

i bycia radosnymi świadkami Twojej Ewangelii. 

Spraw, aby wszyscy ludzie  

zobaczyli otwarte podwoje wiary,  

odważnie przez nie przechodzili  

i z całym Kościołem wielbili Boga Stwórcę i Odkupiciela. 

Maryjo, nasza Przewodniczko w wierze i Gwiazdo ewangelizacji,  

prowadź nas po drodze wiary,  

abyśmy idąc nią,  

razem z Tobą mogli przebywać na wieki w Królestwie niebieskim,  

radując się oglądaniem Boga w Trójcy Świętej Jedynego.  

Amen. 

 

OBRZĘDY ZAKOŃCZENIA 

 

 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 

 

Pieśń:  

My chcemy Boga 

 


